一般社団法人

全国医学部長病院長会議会長殿

第3回新型コロナウイルス禍における重症心身障害領

域の療育等オンライン研修会のご案内について(周知依

頼)

医発第0808004号

令和5年8月8日

平素より当機構の業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、新型コロナウイルス禍における重症心身障害領域の療育等をテー

マとして、標記オンライン研修会を開催することといたしました。

つきましては、本オンライン研修会への参加について、貴会会員への周知方に

つきご協力いただきますようぉ願いいたします。

ご多用の折誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

独立行政法人国立病院機構

本部医療部長

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課竹内、中田

TEL :03-5712-3114

E-meil :700-ke1玲yuldkalw@mail. hosp、 go. jp

第3回新型コロナウイルス禍における重症心身障害領

域の療育等オンライン研修会「コロナ禍から学んだ療

育・ 生活支援のカスタマイズ~今後の展望を描く~」

のご案内

参力

このたび、医療機関等の皆様を対象に、下記のとおりオンライン研修会を開催

いたします。ビ多用の折誠に恐縮ではビざいますが、是非ビ参加くださいますよ

う、よろしくぉ願い申し上げま司、。

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課

フ゜ログラム

令和 5年9月8日(金) 14:00~16:30

オンライン形式化oomを利用)

別添参照

無料

500 /＼

令和5年8月30e U玲

以下URL又はQR 二ードよりお申し込みください。

htt s ://ド0yms.0打'ice. com/1ゾ U1入la8R16S

・参加方法 申込期限後、当機構からお送りするメールに視聴用の URL が記

載されていますので、当日は同 URL より接続Lてご参加くださ

し、

【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構

本部医療部教育研修課竹内、中田

TEL :03-5712-3114

E-mail :700-ken$yukikaku@mail. hosp.宮0, jp

回

回

■

■ 畔

^

^

記

回
樹

時
式

日
形

費
員
限
法

期
方

Ⅱ

込
込

定
申
申

第3回新型コロナウイルス禍における重症心身障害領域の療育等オンライン研修会

<日時>

令和 5年9月8日(金) 14:00~16:30 a3:30~入室)

<プログラム>

Sect ior1 1

Sect i0羽 2

「院内の日中活動環境」

SeC土 io" 3

内容

「社会参加・外出支援環境」

Sect lor1 4

<コメンテーター>

鈴木由美
独立行政法人国立病院機構

稲澤淳一
独立行政法人国立病院機構

霽田久美子

独立行政法人国立病院機構

「家族等とのコミュニケーション環境」

「在宅支援環境」

福島病院
福岡病院

発表病院

北海道医療センター
東埼玉病院

あわら病院
東佐賀病院

下志津病院感染症内科医長

下志津病院療育指導室療育指導室長

静岡てんかん・神経医療センター
山口宇部医療センター

菊池病院療育指導室主任保育士